ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2015 № 356-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 17.03.2011 № 171-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 17.03.2011

№ 171-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления молодым
семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»
следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «подпрограммы "Государственная поддержка
молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья"
на 2011 - 2015 годы областной целевой программы "Стимулирование
развития жилищного строительства на территории Ярославской области"
на 2011 - 2015 годы, утверждённой постановлением Правительства области
от 26.01.2011 № 9-п "Об областной целевой программе "Стимулирование
развития жилищного строительства на территории Ярославской области"
на 2011 - 2015 годы"» заменить словами «задачи "Государственная
поддержка молодых семей Ярославской области в приобретении
(строительстве) жилья" региональной программы "Стимулирование развития
жилищного строительства на территории Ярославской области" на 2011 -
2020 годы, утверждённой постановлением Правительства области от
26.01.2011 № 9-п "Об утверждении региональной программы
"Стимулирование развития жилищного строительства на территории
Ярославской области" на 2011 - 2020 годы"».

1.2. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора области Костина В.Г.»
заменить словами «заместителя Председателя Правительства области
Даниленко Р.А.».

1.3. В Положение о порядке предоставления молодым семьям
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, утверждённое
постановлением, внести изменения согласно приложению.

2
2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 30.03.2015 № 356-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о порядке предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

1. В разделе 1:
1.1. В пункте 1.1:
- слова «подпрограммы «Государственная поддержка молодых семей

Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья» на 2011 -
2015 годы областной целевой программы «Стимулирование развития
жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011 -
2015 годы, утверждённой постановлением Правительства области от
26.01.2011 № 9-п «Об областной целевой программе «Стимулирование
развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на
2011 - 2015 годы» (далее - областная подпрограмма)» заменить словами
«задачи «Государственная поддержка молодых семей Ярославской области в
приобретении (строительстве) жилья» региональной программы
«Стимулирование развития жилищного строительства на территории
Ярославской области» на 2011 - 2020 годы, утверждённой постановлением
Правительства области от 26.01.2011 № 9-п «Об утверждении региональной
программы «Стимулирование развития жилищного строительства на
территории Ярославской области» на 2011 - 2020 годы» (далее - задача)»;

- слова «(далее - подпрограммы)» исключить.
1.2. В абзаце седьмом пункта 1.2, пункте 1.3, абзацах первом и втором

пункта 1.4, абзацах четырнадцатом и пятнадцатом пункта 1.5, пунктах 1.8,
1.9, абзаце первом пункта 1.13, пункте 1.18, абзаце первом пункта 1.19 слово
«подпрограмм» заменить словами «федеральной подпрограммы».

1.3. В абзаце четырнадцатом пункта 1.5 слово «изменились» заменить
словами «из-за действий членов молодой семьи изменялись».

1.4. В пункте 1.7:
- слова «в подпрограммах» заменить словами «в федеральной

подпрограмме»;
- слова «областного бюджета» заменить словами «областного и

федерального бюджетов».
1.5. В пунктах 1.9, 1.11 слова «областной подпрограммы» заменить

словом «задачи».
1.6. В пункте 1.12:
- в абзаце четвёртом слова «областной подпрограммой» заменить

словами «задачей»;
- в абзаце пятом слова «приложением 3 к подпрограмме

«Государственная поддержка молодых семей Ярославской области в

2

приобретении (строительстве) жилья» региональной программы» заменить
словами «приложением 30 к региональной программе», слова «на 2011 -
2015 годы» - словами «на 2011 - 2020 годы».

1.7. В абзаце четвёртом пункта 1.13:
- слова «регионального развития» заменить словами «строительства и

жилищно-коммунального хозяйства»;
- слова «областной подпрограммы» заменить словом «задачи».
2. В разделе 2:
2.1. В наименовании слово «подпрограмм» заменить словами

«федеральной подпрограммы».
2.2. В абзаце первом пункта 2.1, абзаце первом пункта 2.11, абзаце

третьем пункта 2.7, абзацах первом и третьем пункта 2.9, пункте 2.10, абзаце
первом пункта 2.11, абзаце девятом пункта 2.12 слово «подпрограммах»
заменить словами «федеральной подпрограмме».

2.3. В пункте 2.3, абзаце первом пункта 2.4, абзаце первом пункта 2.9,
абзаце втором пункта 2.11, абзаце девятом пункта 2.12 слово «подпрограмм»
заменить словами «федеральной подпрограммы».

2.4. В пунктах 2.6, 2.9 - 2.11, абзацах втором, девятом, двенадцатом
пункта 2.12 слова «областной подпрограммы» заменить словами «задачи».

2.5. В абзаце первом пункта 2.9 слова «регионального развития»
заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

3. В разделе 3:
3.1. В пункте 3.1 слово «подпрограмм» заменить словом «задачи».
3.2. В абзаце первом пункта 3.2, пунктах 3.3, 3.5 слова «областной

подпрограммы» заменить словом «задачи».
4. В разделе 4:
4.1. В пункте 4.1 слова «областной подпрограммы» заменить словом

«задачи».
4.2. В пункте 4.3:
- в абзаце шестом слова «областной подпрограммы» заменить словом

«задачи», слово «подпрограммы» в соответствующих падежах заменить
словами «федеральная подпрограмма» в соответствующих падежах;

- в абзаце седьмом слово «подпрограмм» заменить словами
«федеральной подпрограммы».

4.3. В пункте 4.5:
- в абзаце третьем слова «областной подпрограммы» заменить словом

«задачи»;
- в абзацах третьем и четвёртом слово «подпрограммы» в

соответствующих падежах заменить словами «федеральная подпрограмма» в
соответствующих падежах.

4.4. В абзаце первом пункта 4.6 слово «подпрограмм» заменить
словами «федеральной подпрограммы».

4.5. В пункте 4.8:

2

- в абзаце первом слова «областной подпрограммы» заменить словом
«задачи»;

- слово «подпрограммы» в соответствующих падежах заменить
словами «федеральная подпрограмма» в соответствующих падежах.

4.6. В пункте 4.9:
- слово «подпрограммы» в соответствующих падежах заменить

словами «федеральная подпрограмма» в соответствующих падежах;
- слова «областным исполнителем подпрограммы» заменить словами

«исполнителем задачи».
5. В разделе 5:
- в пунктах 5.1, 5.3 слово «подпрограмм» заменить словами

«федеральной подпрограммы»;
- в пункте 5.5 слова «областной подпрограммы» заменить словом

«задачи».
6. В разделе 6:
6.1. В абзаце третьем пункта 6.1 слово «подпрограмм» заменить

словами «федеральной подпрограммы».
6.2. В пункте 6.4:
- в абзаце первом слова «регионального развития» заменить словами

«строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;
- в абзацах первом и втором слово «подпрограмм» заменить словами

«федеральной подпрограммы».
6.3. В абзаце пятом пункта 6.8, абзаце первом пункта 6.13 слово

«подпрограмм» заменить словами «федеральной подпрограммы».
6.4. В пункте 6.15 слова «областной подпрограммы» заменить словом

«задачи», слово «подпрограмм» - словами «федеральной подпрограммы».
7. В разделе 7:
7.1. В наименовании слово «подпрограмм» заменить словами

«федеральной подпрограммы».
7.2. В пунктах 7.6, 7.9 слово «подпрограмм» заменить словами

«федеральной подпрограммы».
8. В абзаце втором формы заявления (приложение 3 к Положению)

слова «исполнителю подпрограммы "Государственная поддержка молодых
семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья"
областной целевой программы "Реализация приоритетного национального
проекта "Доступное и комфортное жильё - гражданам России"
на территории Ярославской области" на 2011 - 2015 годы» заменить словами
«исполнителю задачи "Государственная поддержка молодых семей
Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья" региональной
программы "Стимулирование развития жилищного строительства на
территории Ярославской области" на 2011 - 2020 годы, утверждённой
постановлением Правительства области от 26.01.2011 № 9-п "Об
утверждении региональной программы "Стимулирование развития

2

жилищного строительства на территории Ярославской области" на 2011 -
2020 годы"».

9. В форме заявки на выделение из областного бюджета средств для
софинансирования социальных выплат на приобретение жилья (приложение
5 к Положению):

- слова «подпрограммы "Государственная поддержка молодых семей
Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья" областной
целевой программы "Реализация приоритетного национального проекта
"Доступное и комфортное жильё - гражданам России" на территории
Ярославской области" на 2011 - 2015 годы» заменить словами «задачи
"Государственная поддержка молодых семей Ярославской области
в приобретении (строительстве) жилья" региональной программы
"Стимулирование развития жилищного строительства на территории
Ярославской области" на 2011 - 2020 годы, утверждённой постановлением
Правительства области от 26.01.2011 № 9-п "Об утверждении региональной
программы "Стимулирование развития жилищного строительства на
территории Ярославской области" на 2011 - 2020 годы"»;

- слова «указанной подпрограммы» заменить словами «указанной
задачи».

10. Из абзаца первого формы заявления на получение дополнительной
социальной выплаты для погашения части расходов, связанных с
приобретением жилого помещения (созданием объекта индивидуального
жилищного строительства) (приложение 8 к Положению), слова «в рамках
реализации подпрограммы «Государственная поддержка молодых семей
Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья» областной
целевой программы «Реализация приоритетного национального проекта
«Доступное и комфортное жильё - гражданам России» на территории
Ярославской области» на 2011 - 2015 годы» исключить.